8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.11.2022
	№
	1614

г. Слободской
	Об утверждении Порядка заключения соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»

       В соответствии с  Законом Кировской области от 17.09.2005 № 361 - ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства», в целях предоставления субсидий за счет средств федерального и областного бюджетов на проведение мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия,  утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 (с изменениями и дополнениями), государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного  комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690 – П (с изменениями и дополнениями) и муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области», утвержденной постановлением администрации Слободского района от 12.11.2019 № 1859 (с изменениями и дополнениями) Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок заключения соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.01.2022.

Глава Слободского района

  А.И. Костылев

____________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО:

	Начальник управления экономического развития и поддержки сельхозпроизводства

	Н.Н. Васильева

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства

	О.В. Татаурова

	И.о. первого заместителя главы  администрации района

	Е.В. Шишкина

	Заместитель начальника управления делами, юрист

	Н.В. Чеглаков

	Разослать:
	в дело - 2, УЭР и ПСП -2.  Всего – 4.

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района
от  30.11.2022        № 1614
ПОРЯДОК

заключения соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
1. В целях заключения соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – получатель субсидии, проект соглашения):
1.1. Орган местного самоуправления муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, наделенный отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства (далее – орган местного самоуправления):

1.1.1. Формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – ГИИС Электронный бюджет) шаблон для формирования проекта соглашения в результате копирования типового шаблона, соответствующего типовой форме соглашения, утвержденной приказом Минфина России от 31.10.2016 № 199н «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из федерального бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» по 31.12.2022, с 01.01.2023 соответствующего типовой форме соглашения, утвержденной приказом  Минфина России от 30.11.2021 N 199н «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам».
1.1.2. Заполняет шаблон соответствующими данными из федеральных, региональных и муниципальных правовых актов.

1.1.3. Формирует в ГИИС Электронный бюджет на основании шаблона проект соглашения.

1.1.4. Заполняет проект соглашения, в том числе значения результатов использования субсидии и сумму субсидии, подлежащую предоставлению получателю субсидии, вносит банковские реквизиты получателей субсидии и органа местного самоуправления в проекты соглашений.
2. Уполномоченное лицо органа местного самоуправления с полномочием согласования и (или) утверждения, рассматривает, согласовывает (при необходимости) и утверждает:

2.1. Направление на рассмотрение получателю средств проекта соглашения.

2.2. Наложенную на документ резолюцию.

2.2.1. В результате утверждения наложенной на документ отрицательной резолюции, индикатор предоставителя загорается красным цветом, а статус его резолюции переходит в «Утверждено».

2.2.2. В результате утверждения наложенной на документ положительной резолюции, документ является заключенным, индикатор предоставителя загорается зеленым цветом, а статус его резолюции переходит в «Подписано соглашение».

3. Получатель субсидии рассматривает проект соглашения в реестре соглашений и по результатам рассмотрения накладывает на проект соглашения резолюцию:

3.1. В результате утверждения наложенной на документ отрицательной резолюции, индикатор получателя загорается красным цветом, а статус его резолюции переходит в «Утверждено».
3.2. В результате утверждения наложенной на документ положительной резолюции, индикатор получателя загорается зеленым цветом, а статус его резолюции переходит в «Утверждено».

4. Соглашение считается заключенным со дня его подписания и вступает в силу с даты внесения сведений о нем в реестр соглашений, ведение которого осуществляется Федеральным казначейством.

5. Внесение изменений в соглашение производится в том же порядке в течение десяти рабочих дней:

5.1. В связи с изменением объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в местном бюджете на финансовое обеспечение расходных обязательств:

5.1.1. С даты внесения изменений в решение Слободской  районной Думы от 20.12.2021 № 5/38 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

5.1.2. С даты внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета.
5.2. В связи с изменением значений результатов предоставления субсидии со дня внесения изменений в методику определения значений целевых показателей результативности (результатов) предоставления субсидии. Если при определении значений результатов предоставления субсидии, необходимо использовать сведения, относящиеся ко времени до его создания, то в случае создания юридического лица – сельскохозяйственного товаропроизводителя в результате реорганизации в форме:

5.2.1. Преобразования другого юридического лица применяются сведения соответствующей отчетности о деятельности в указанное время реорганизованного юридического лица.

5.2.2. Слияния, присоединения другого юридического лица применяются сведения соответствующей отчетности о деятельности в указанное время реорганизованных юридических лиц.

6. Источники сведений об исполнении (неисполнении) получателем субсидии результатов использования субсидии перечислены в приложении к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку

Источники сведений об исполнении (неисполнении) получателем субсидии целевых показателей результативности и предоставления субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства

	№ п/п
	Показатели (целевые показатели) результативности использования Субсидии
	Ед. изм.
	Ответственный за проверку показателя (Ф.И.О.  должность)
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

	1
	Объем остатка ссудной задолженности

	Руб.
	Костылева Р.В., главный специалист по поддержке сельхозпроизводства, бухгалтер-финансист управления экономического развития и поддержки сельхозпроизводства администрации Слободского района
	Указываются значения с даты заключения Соглашения, значения с начала года рассчитываются автоматически

__________